CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNÀRDES
CEP 36475-OO() _ ESTADO DE MINAS GERAIS

cmpb@uai.com.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

BERNARDES - MG:

REQUERIMENTO no: 01/2025.

Os vereadores MAURíUo HENRIQ UES FERNANDES FILHO,

ODAIR JOSE TEIXEIRA, SANTIAGO SOARES FEBNANPES E VICENTE

AGOSTINHO SOUZA, com fundamento no art. í 53, X, do Regimento lnterno desta

Casa Legislativa, requer, consultado o Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr,

Prefeito o seguinte requerimento:

Em consulta ao sistema eletrônico da Preíeitura Municipal de

Presidente Bernardes, até o presente momento, não há nenhuma inÍormação

disponível no Diário Oficial. Essa omissão do PodeÍ Executivo limita a atuação da

Câmara dos Vereadores êm fiscalizar os atos do Poder Executivo, além de contrariar o

princípio da publicidade previsto na nossa ConstituiÇão.

Dessa forma, requeremos ao Prefeito Municipal as devidas

providências.

Por oportuno, fazemos questáo de registrar nossos votos de

estima e consideração

Atenciosamente

Câmara Municipal de Presidente Bernardes-t\/G, 27 de

/u
MAURÍLIO HENRIQ ES FERNAN ES FILHO

,' rtv/.L
UODAIR

t'-Vt,
iosÉ rEl:NTO I

IO PÔí
q7 í.t

a)I . SANTIAG ARES FERNANDES

S VICENTE Yk"r«DESouzA

fevereiro de 2025.

/f*nà fr--g-'1 ..õ-1'*>'v ilr

À)r\ 4